Câmara Municipal de Monte Mor / SP
Concurso Público Edital nº 01/2014

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DO CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2014

O Presidente da Câmara Municipal de Monte Mor, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais nos
termos do artigo 37, inciso II, da Constituição Federal, resolve RETIFICAR o Edital de abertura do Concurso
Público 01/2014, no que diz respeito à inclusão de item acerca da prova prática para os cargos de  Analista
Legislativo, Contador, Jornalista/Assessor de Imprensa, Procurador Jurídico, alteração dos requisitos para
o cargo de Jornalista/Assessor de Imprensa e em relação ao anexo IV - FORMULÁRIO DE RECURSO.

• Fica incluído o item 6.2.1 com a seguinte disposição:

6.2.1  -  A Prova  Prática  (PP) para  os  cargos  de  Analista  Legislativo,  Contador,  Jornalista/Assessor  de
Imprensa, Procurador Jurídico consistirá na elaboração, com base em uma situação problema formulada pela
banca examinadora, de um parecer técnico que dê solução ao problema apresentado, conforme dispõe o item
6.2.6,  que dispõe que o tema abordado em cada prova prática acima descrita  será elaborado com base no
Programa de Conhecimentos Específicos de cada cargo, que estão devidamente explanados no Anexo I do Edital
de Abertura.

• No item 1.2, onde se lê:

Cargo Público
Escolaridade /

Requisitos
Vagas Vencimentos

Jornada de
Trabalho

Formas de
Avaliação

Valor da
Inscrição

Jornalista/Asses
sor de Imprensa

Ensino Superior e o
candidato aprovado deverá
obrigatoriamente requerer
o registro profissional na
Delegacia Regional do
Trabalho para poder
exercer a profissão.

01 R$4.988,00
40 horas
semanais

POCB + POCE
+ PTi + PP

R$55,00

Leia-se:

Cargo Público
Escolaridade /

Requisitos
Vagas Vencimentos

Jornada de
Trabalho

Formas de
Avaliação

Valor da
Inscrição

Jornalista/Asses
sor de Imprensa

Ensino Superior Completo
e o candidato aprovado
deverá obrigatoriamente

requerer o registro
profissional na Delegacia

Regional do Trabalho para
poder exercer a profissão.

01 R$4.988,00
40 horas
semanais

POCB + POCE
+ PTi + PP

R$55,00

• No anexo IV - FORMULÁRIO DE RECURSO, onde se lê:

À Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2011.

Leia-se:
À Comissão Organizadora do Concurso Público nº 01/2014.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Monte Mor, 07 de maio de 2014.

Marcos Antônio Giati
Presidente da Câmara Municipal de Monte Mor

1

	Vencimentos
	Jornada de Trabalho
	Vencimentos
	Jornada de Trabalho